experiência em datacenter para a prestação de serviços
técnicos especializados de revisão e elaboração de
projeto básico, apoio técnico no acompanhamento e
resposta aos questionamentos técnicos dos
procedimentos licitatórios, do novo datacenter da
SEFAZ-MT e de seus subsistemas

Valor Global: R$ 99.705,20 (Noventa e nove mil setecentos e cinco reais
e vinte centavos)

Fundamento: (CI, GN 2350/15)
Modalidade de
Licitação:

Consultor Individual - PROFISCO II

Área Demandante: UCP-SEFAZ
SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/01201
Pedido de Empenho n° 16101.0002.24.005774-7 (SEFAZCAP202410446).
Dotação
Orçamentária:

[...]

PROFISCO II MT;

Considerando a Ata de reunião de negociação e Minuta do contrato, inseridos
através do SEFAZ-CAP-2024/29575;

Segue juntado ao processo o documento de Nota de Empenho
nº 16101.0002.24.008124-4, através do SEFAZ-DIC-2024/21658, no valor total de R$
85.556,00 (oitenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais) referente ao elemento de
despesa ''35''(consultor individual) e nota de empenho nº 16101.0002.24.008126-0, através
do SEFAZ-DIC-2024/21660 no valor de R$14.149,20(quatorze mil cento e quarenta e
nove reais e vinte centavos) referente ao elemento de despesa "47"(Obrigações
Tributárias).

Certos do entendimento, nos colocamos à disposição para demais informações
ou esclarecimentos necessários.

 

Atenciosamente,

KARINA RIBEIRO DA CUNHA AGUIAR

Governo do Estado de Mato Grosso

[...]

Item Descrição/Especificação Unidade de
Medida

Quant. Valor
Unitário

Valor Total

01 Passagens Aéreas passagens 04 R$ 2.250,00 R$ 9.000,00

02 Hospedagem, Alimentação e
Deslocamentos

diária 10 R$ 581,00 R$ 5.810,00

TOTAL DESPESAS REEMBOLSÁVEIS R$ 14.810,00 (quatorze mil oitocentos e dez reais)

C -IMPOSTOS

01
Cota Patronal INSS (20%) R$ 14.149,20

VALOR GLOBAL (A + B + C )
R$ 99.705,20 (Noventa e nove mil setecentos e cinco reais e vinte centavos)

1.2 O Contratado apresentará os relatórios ao Contratante na forma e dentro dos prazos indicados no
Anexo B, “Relatórios e Produtos”.

2. Prazo

2.1 O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 meses, contados da publicação deste Termo no

[...]

técnica e análise jurídica, pelo prazo necessário à conclusão do objeto, devendo o contratado apresentar
cronograma readequado, o que será formalizado por meio de aditivo contratual.

3. Pagamentos

3.1 Valor Máximo

(a) O Contratante pagará ao Contratado a título de honorários uma quantia não superior a R$99.705,2
(Noventa e nove mil setecentos e cinco reais e vinte centavos) pelos serviços prestados conforme
indicado no Anexo A.

(b) Essa quantia foi estabelecida entendendo-se que inclui todos os custos e lucros para o Contratado,
assim como qualquer obrigação tributária a que possa estar sujeito sendo.

[...]

- Projeto conceitual existente sobre a contratação do datacenter

15. HONORÁRIOS E DESPESAS REEMBOLSÁVEIS

15.1. O pagamento total a ser realizado durante os 12 (doze) meses de contrato, não poderá ser

superior a R$ 99.705,20 (noventa e nove mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos) sendo R$

70.746,00 (setenta mil, setecentos e quarenta e seis reais) para pagamento de honorários do

consultor, R$ 14.149,20 (quatorze mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos) para

pagamento da Cota Patronal de INSS e até R$ 14.810,00 (quatorze mil, oitocentos e dez reais)

para pagamento de despesas reembolsáveis (passagens aéreas, hospedagem, alimentação e

deslocamento, não estão inclusas despesas com bebidas alcoólicas), conforme estimativa de custos

do Anexo I deste TDR.

15.2. O preço da Consultoria deverá incluir todas as despesas necessárias à realização dos serviços,